
えだの幸男と21世
紀をつくる会

立憲民主党埼玉県　　　　
第５区総支部

３団体計

当年度収入計 47,919,025 27,178,060 76,237,029

前年度繰越金 27,535,901 2,440,834 910,638 30,887,373

党費･会費 0 99,000 0 99,000
寄　付 15,168,000 15,238,216 0 30,406,216
個人から 15,018,000 0 0 15,018,000
法人から 0 0 0 0
政治団体から 150,000 238,216 0 388,216
枝野個人から 0 15,000,000 0 15,000,000

交付金 0 9,400,000 0 9,400,000
党本部から 0 9,000,000 0 9,000,000
党埼玉県連から 0 400,000 0 400,000

その他 5,215,124 10 229,306 5,444,440
事業収入 3,600,000 0 0 3,600,000
その他の収入（利息その他） 1,615,124 10 ※１ 229,306 1,844,440
本年度収入 20,383,124 24,737,226 229,306 45,349,656

当年度支出計 47,919,025 27,178,060 76,237,029
経常経費 8,195,623 22,377,831 1,728 30,575,182
人件費 366,898 17,136,765 0 17,503,663
光熱水費 316,421 288,456 0 604,877
備品･消耗品費 1,511,260 1,015,283 0 2,526,543
事務所費 6,001,044 3,937,327 1,728 9,940,099

政治活動費 12,384,698 4,097,901 1,138,216 17,620,815
組織活動費 1,712,960 158,752 0 1,871,712
選挙関係費 0 0 0 0
機関紙発行費 6,320,128 1,440,324 0 7,760,452
宣伝費 1,614,406 2,475,497 0 4,089,903
パーティー開催費 938,604 0 0 938,604
その他事業費 1,685,000 0 0 1,685,000
調査研究費 113,600 23,328 0 136,928
寄付･交付金 0 0 ※２ 1,138,216 1,138,216
その他の政治活動費 0 0 0 0

本年度支出 20,580,321 26,475,732 1,139,944 48,195,997

次年度繰越金 27,338,704 702,328 ※３ 0 28,041,032

※１　社会保険料等の還付金
※２　残務処理終了後、政治団体へ寄付

「民進党埼玉県総支部連合会￥９００，０００－」「立憲民主党埼玉県第５区総支部￥２３８，２１６－」
※３　７月１０日解散（選挙管理委員会届出）

事業収入 政治資金パーティーの会費。プレス民主購読料（支部）

その他の収入 新年会会費、利息

人件費 公設秘書以外のスタッフの給与等。
主に、常勤スタッフは党支部から、非常勤スタッフは21世紀をつくる会から。

光熱水費 大宮の事務所の電気･ガス･水道代等
備品・消耗品費 コピー用紙や事務用品等の購入代金。
事務所費 大宮の事務所の家賃、駐車場代、電話代等。
組織活動費 集会会場費や各種会合の会費等。
機関紙発行費 国会通信やプレス民主号外の発行費。
宣伝費 ポスター･リーフレット等の作成費。街頭活動のための費用
その他の事業費 新年会開催費

調査研究費 書籍等の購入費等。

　枝野幸男関連２０１８年度収支報告
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えだの幸男と21世紀を
つくる会

立憲民主党　　　　　　　
　　埼玉県第５区総支

部
２団体計

当年度収入計 47,919,025 27,178,060 75,097,085
前年度繰越金 27,535,901 2,440,834 29,976,735

党費･会費 0 99,000 99,000
寄　付 15,168,000 15,238,216 30,406,216

個人から 15,018,000 0 15,018,000
法人から 0 0 0
政治団体から 150,000 238,216 388,216
枝野個人から 0 15,000,000 15,000,000

交付金 0 9,400,000 9,400,000
党本部から 0 9,000,000 9,000,000
党埼玉県連から 0 400,000 400,000

その他 5,215,124 10 5,215,134
事業収入 3,600,000 0 3,600,000
その他の収入（利息その他） 1,615,124 10 1,615,134
本年度収入 20,383,124 24,737,226 45,120,350

当年度支出計 47,919,025 27,178,060 75,097,085
経常経費 8,195,623 22,377,831 30,573,454

人件費 366,898 17,136,765 17,503,663
光熱水費 316,421 288,456 604,877
備品･消耗品費 1,511,260 1,015,283 2,526,543
事務所費 6,001,044 3,937,327 9,938,371

政治活動費 12,384,698 4,097,901 16,482,599
組織活動費 1,712,960 158,752 1,871,712
選挙関係費 0 0 0
機関紙発行費 6,320,128 1,440,324 7,760,452
宣伝費 1,614,406 2,475,497 4,089,903
パーティー開催費 938,604 0 938,604
その他事業費 1,685,000 0 1,685,000
調査研究費 113,600 23,328 136,928
寄付･交付金 0 0 0
その他の政治活動費 0 0 0

本年度支出 20,580,321 26,475,732 47,056,053

次年度繰越金 27,338,704 702,328 28,041,032

事業収入 政治資金パーティーの会費。プレス民主購読料（支部）

その他の収入 新年会会費、利息

人件費 公設秘書以外のスタッフの給与等。
主に、常勤スタッフは党支部から、非常勤スタッフは21世紀をつくる会から。

光熱水費 大宮の事務所の電気･ガス･水道代等
備品・消耗品費 コピー用紙や事務用品等の購入代金。
事務所費 大宮の事務所の家賃、駐車場代、電話代等。
組織活動費 集会会場費や各種会合の会費等。
機関紙発行費 国会通信やプレス民主号外の発行費。
宣伝費 ポスター･リーフレット等の作成費。街頭活動のための費用
その他の事業費 新年会開催費

調査研究費 書籍等の購入費等。

　５　枝野幸男関連２０１８年度収支報告
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